AIMVHUCTPALIASA

BEPXHECA/IAMHCKOIO MYHULINMAJIbHOI O OKPYTA
CBEP/IOBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBINEHWE

orT 229AB2A®B Ne LfZ,
r. BepxHas Canga

O BHECEHUWN N3MEHEHWNI B NOCTaHOB/IEHNE afMUHUCT paLnm
BepxHecangmnHckoro ropogckoro okpyra oT 11.09.2023 Ne 1915 «O6
yTBepP>KAeHNN [NepeyHsa ynpasnatowmnx opraHnsaynii 4na yrnpaeneHns
MHOIOKBapTUPHbLIM JOMOM, B OTHOLIEHNN KOTOPOro coO6CTBEHHNUKaAMM
NOMeLLeHMNA B MHOTOKBApTUPHOM AOMe He BblbpaH cnocob yrnpasneHns Takum
AOMOM WM BblGpaHHbI CNOCO6 ynpaB/ieHUSA He peasin3oBaH, He ornpefjesieHa
ynpasngawLasa opraHnsayna»

B cooTBeTCcTBUM C YacTbto 17 ctatby 161 XXunuwHoro kogekca PoccuiicKom
depepaunn, noanyHkTa r  NyHKTa 7 [MpaBun onpegeneHvs  ynpaeBnstoLei
opraHusauuMn ana ynpaefieHUss MHOTOKBapTUPHbLIM AOMOM, B OTHOLUEHUM KOTOPOTO
COOGCTBEHHUKAMM MNOMELLEHUA B MHOrOKBapTUPHOM [OMe He BblbpaH cnocob
ynpaB/ieHUs TakKuM AOMOM WA BblGpaHHbIA CNocob ynpaB/ieHUs He peanin3oBaH, He
onpefeneHa ynpasnawoLWas opraHusauusa, YTBEPXAEHHbIX  MOCTAHOBEHUEM
MpasuTenbcTBa Poccuiickoin ®egepaumm ot 21.12.2018 No 1616 «O6 yTBEp>KAEHUM
Mpaswun onpefeneHnss  ynpasnstoLLen opraHusaummu AN ynpas/ieHuns
MHOTOKBapTUPHbIM JOMOM, B OTHOLUEHMM KOTOPOro COOGCTBEHHMKaMU MOMELLEHNI B
MHOrOKBapTMPHOM [OMe He Bbl6paH cnoco6 ynpaefeHUs TakMM [LOMOM WK
BblOpPaHHbIA CNOCO6 YyMpaB/ieHUA He peannsoBaH, He oOnpefeneHa ynpaenstoLwas
opraHusaums, M O BHECEHMM MW3MEHEHUA B HEKOTOpble akTbl [lpaBUTeNbCTBA
Poccuiickoin — depepaumn»,  PyKOBOACTBYSACb  YcTaBOM  BepxHecangWHCKOro
MYHULMNANbHOrO OKpyra,

MOCTAHOBAIO:

1 BHecT u3MeHeHuMs B [lepeyeHb oOpraHusaunin ana  ynpa.neHus
MHOTOKBapTUPHbIM [OMOM, B OTHOLLUEHMUN KOTOPOro CO6GCTBEHHMKAMW NMOMELLLEHWNIA B
MHOTOKBapTUPHOM [OMe He Bbl6paH cnocob ynpaB/ieHUs TakuUM [LOMOM WK
BblOpaHHbIN cnocob6 ynpaBfieHUs He peannsoBaH, He ornpefefnieHa ynpasnstoLwas
opraHu3sayus, YTBEPXKEHHbI MOCTaHOB/IEHNEM agMUHUCTpaLmmn
BepxHecangmMHCKoOro ropogckoro okpyra ot 11.09.2023 Ne 1915 «O6 yTBepXaeHUn
MepeyHs ynpasnsoWmMX opraHn3aumnii Ansg yrnpasneHus MHOrOKBapTUPHbLIM 4OMOM, B
OTHOLUIEHUN KOTOPOro COOGCTBEHHMKaMM MOMELLEHWUA B MHOTMOKBapTUPHOM AOMe He
BblOpaH cnocob ynpasfieHNA TakUM [AOMOM WM BblGpaHHbIN cnocob ynpaBieHUs He
peann3oBaH, He oOnpejeneHa ynpasadwwWwas opraHusaumsa» (C M3MEHEeHUAMHU,
BHECEHHbIMMW MOCTAHOB/IEHUAMU aAMUHUCTPaLMN BepxHecangnHCKOro ropofckoro



2

okpyra ot 04.10.2023 Ne 2106, ot 06.02.2024 Ne 272, ot 13.12.2024 No 2585,
nocTaHoBneHWeM AAMUHUCTpauuuM BepxHecangMHCKOro MYHUUMUMANbHOro OKpyra
Csepaniosckoit obnact ot 13.11.2025 Ne 1163), M3N0XMB €ro B HOBON peaakuum
(npunaraetcs).

2. HacTtosulee noctaHOB/IeHMe BCTynaeT B CUYy C MOMEHTA €ro nognucaHus.

3. Hactoswee nocTtaHOB/MeHNe onNy6/MKoBaTb B  CETEBOM  M3[aHWUK
«OmumnanbHbIA canT NpaBoBON MHOPMaLUK BepxHecangMHCKOro MyHULMNanbHOro
okpyra CeepA/i0BCKO 06/1acTn».

4. KOHTpONb 3a WUCMOJIHEHMEM HACTOALWEro MOCTAHOB/IEHMUA BO3/I0XUTb Ha
3amectutena [nasbl ALMWHUCTPaLUN MO XXUINULLHO-KOMMYHaNbHOMY XO35MCTBY,
aHepreTuke n TpaHcnopTty A.b. AlylimnHa.

["naBa BepxHecananHCKOro
MYHMUUMNANLHOTo OKpyra



CeefeHus 06 opraHusaymm

No

n.n.
HaunmeHoBaHue MHH/OTP
opraHusauum H

KO pugnyeckuii
agpec

MEPEYEHb
opraHmsau,l/n‘/'l ana ynpasneHnd MHOroKBapTMpHbIM A4OMOM, B OTHOLLEHNWN KOTOPOIO CO6CTBEHHNKAMMU I'IOMGLLI,GHI/IVI B
MHOIoKBapTMpPHOM AOME HE Bbl6paH cnocob ynpaBneHNA TakKnum JOMOM WUJIN Bbl6paHHbII7| cnoco6 ynpaBneHNA HE peasin3oBaH,

NiuuyeH3ns Ha ocyl ecTBieHMUe
npeanpuUHUMAaTENbCKOA
fefATenbHOCTU NO
ynpasieHuto
MHOTOKBapTUPHbIMMW fOMamMu

He onpe/esieHa yrnpasnsioLLLas opraHmu3aLms

[NpunoxxeHwve

K  NOCTaHOBMEHUO  AAMWUHUCTPaLUN
BepxHecangnHCKoro MYHULMNANbHOIO
OKpyra Csepa/ioBCkOn ,  o6nactu
oT 22AHBXI Ne L2,

«O BHECEHMN M3MeHeHUn B [lepeyeHb
opraHu3auuii AN ynpas/ieHus
MHOIOKBapTUPHbLIM JOMOM, B OTHOLLUEHWUM
KOTOPOro CO6CTBEHHUKAMWN MOMELLLEHNIA B
MHOrOKBapTUPHOM [I0Me He BblbGpaH
Cnocob ynpaB/fieHUs TakUMm AOMOM WK
BbIOpaHHbIA  CNOCO6  ynpaBfeHUs  He
peasin3oBaH, He onpegesieHa ynpasnstoLyas
opraHusaums, YTBEPXEHHbIA
MOCTAHOB/IEHVEM aAMUHUCTpauun
BepxHecananMHCKOro ropofckoro okpyra
o1 11.09.2023 Ne 1915»

CsepeHunsa 06

CBE‘AEHVIH O BKAKYEHNUN opraHmnsayunmn NCKNKYEeHNN

[aTa
BKNOYEHN
]

opraHusaunun

OcHOBaHWe BKAKOYEHUSA



000 «XanuegoH»

O00 «YKUNKO»

000
«TEMNO-HT»

000 YK
«YPANCEPBUC
BC»

«MYM «Mpagmaw »

66231361
45/120660
0065605

50171277
66/122500
0014689

66231285
39/118665
8078980

66170299
56/123660
0070882

66585548
98/122660
0042448

Ceeppanosckas
o6nacTb, T.
HuxHnii Tarun,
np.

[ 3ep>XXMHCKOTo, 4.
69

MockoBckas
o6nacTb, r.o.
WNcTpa, 4.
MokpoBCKOE, yn.
PabuHoBas, g. 37

Cseppanosckasn
o6nacThb, T.
EkaTepuHbypr,
nep. ABTomatunku,
cTp. 1, nomew,. 9-4

Cseppanosckasn
obnacTb, r. Kywsa,
yn. FopHAaKoB, 34.

20A, nomew,. 5

Ceeppanosckas
o6nacTb, T.
EkaTepuHbypr, yn.
BaymaHa, 4. 1,
Kom. 402

Homep
NULEeH3NN

0660001068

066001184

066000954

066001262

066001181

fata
perncrpauumn
nuueHsnmn

29.03.2021

22.08.2022

26.04.2019

22.12.2023

22.08.2022

04.08.2023

09.08.2023

21.09.2023

11.01.2024

26.10.2024

3asBNeHne 0 BKIOYEHUN B [arta, [aTa
nepeyeHb HOMep NCKNIOYeH
oopraHusauunin/fpoTokon ns
paccMoTpeHusa 3aABOK Ha
yyacTue B KOHKypce no
oT6Oopy ynpaBnsawwei
opraHmsaunmm gns ynpasneHus
MHOTOKBaApTUPHbLIM AOMOM
3afaBneHWe 0 BK/IIOYEHUMN B Ne 72 ot
nepeyeHb opraHmsaymnii 04.08.2023
MpoTOKON paccMOTpeHuUs
3afBOK Ha yyacTue B KOHKypcCe
. Ne 1ot
no oT6bopy ynpasnstouwei 09.08.2023
opraHm3auunm ang ynpasneHus
MHOTOKBAapTUPHbLIM AOMOM
3asaBneHNe 0 BKIOYEHUN B Ne 166 oT
nepevyeHb opraHusauuni 21.09.2023
3asaBneHne 0 BKAKOYEHNN B Ne 92 ot
nepeyeHb opraHusaymii 11.01.2024
[TpoToKon paccMoTpeHun
3afBOK Ha yyacTue B KOHKypcCe
6opy ynpasnsato L ei Ne Lot
no ot 26.10.2024

opraHmsayuun ana ynpasneHuAa
MHOIFOKBapTUPHbLIM AOMOM

OcHoOBaH
ne
NCKNo ve
HUS



Ceeppanosckas
obnacTsb,
66231412 BepxHecangunHCcKm
000 PCK A MyHUUNNANbHBIN
MOAKOBA 97/122660 OKpyr, r. BepxHsas
« » .
0055330 PyT P
Canpga, yn.
JlyHauvapckoro,
a. 15

000
«["apaHTUpytoLWa 66170321
A YnpasnaoLLlaa 87/661701

opraHu3auus 001
Ypana»

Cseppnosckas
o6nactb, M.O.
COCbBUHCKUIA,
MNrT Cocbea, yn.
npesa, 4. 36,
nomew,. 11

Nn045-
01341-
66/0153485

1

Ne 066
001340

18.11.2024

26.06.2025

3afaBneHWe 0 BKAKOYEHUN B Ne 7060 ot
10.11.2025 .
nepeyeHb opraHusaumnmn 10.1 1.2025
MpoToKON paccMOTpeHUA
3afBOK Ha yyacTue B KOHKypce
19.01.2026 no ot6o npasnsio U e Ne 1ot
o Py ynp B 19.01.2026

opraHmsayumn ana ynpasneHua
MHOTOKBapTMpHblM AOMOM



