



АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ЯНВ 2026 № 42
г. Верхняя Салда

*О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2023 № 1915 «Об
утверждении Перечня управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена
управляющая организация»*

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпункта г пункта 7 Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.09.2023 № 1915 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского городского

округа от 04.10.2023 № 2106, от 06.02.2024 № 272, от 13.12.2024 № 2585, постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 13.11.2025 № 1163), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского муниципального округа

А.В. Маслов



Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области от 22 ЯНВ 2026 № 42
«О внесении изменений в Перечень
организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении
которого собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран
способ управления таким домом или
выбранный способ управления не
реализован, не определена управляющая
организация, утвержденный
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 11.09.2023 № 1915»

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

№ п.п.	Сведения об организации				Сведения о включении организации		Сведения об исключении организации	
	Наименование организации	ИНН/ОГР Н	Юридический адрес	Лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами	Дата включени я	Основание включения		

				Номер лицензии	Дата регистрации лицензии		Заявление о включении в перечень организаций/Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом	Дата, номер	Дата исключени я	Основани е исключени я
1.	ООО «Халцедон»	66231361 45/120660 0065605	Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Дзержинского, д. 69	0660001068	29.03.2021	04.08.2023	Заявление о включении в перечень организаций	№ 72 от 04.08.2023		
2.	ООО «УКИКО»	50171277 66/122500 0014689	Московская область, г.о. Истра, д. Покровское, ул. Рябиновая, д. 37	066001184	22.08.2022	09.08.2023	Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом	№ 1 от 09.08.2023		
3.	ООО «ТЕПЛО-НТ»	66231285 39/118665 8078980	Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. Автоматики, стр. 1, помещ. 9-4	066000954	26.04.2019	21.09.2023	Заявление о включении в перечень организаций	№ 166 от 21.09.2023		
4.	ООО УК «УРАЛСЕРВИС ВС»	66170299 56/123660 0070882	Свердловская область, г. Кушва, ул. Горняков, зд. 20А, помещ. 5	066001262	22.12.2023	11.01.2024	Заявление о включении в перечень организаций	№ 92 от 11.01.2024		
5.	«МУП «Градмаш»	66585548 98/122660 0042448	Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Баумана, д. 1, ком. 402	066001181	22.08.2022	26.10.2024	Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом	№ 1 от 26.10.2024		

6.	ООО РСК «ПОДКОВА»	66231412 97/122660 0055330	Свердловская область, Верхнесалдински й муниципальный округ, г. Верхняя Салда, ул. Луначарского, д. 15	Л045- 01341- 66/0153485 1	18.11.2024	10.11.2025	Заявление о включении в перечень организаций	№ 7060 от 10.11.2025		
7.	ООО «Гарантирующа я Управляющая организация Урала»	66170321 87/661701 001	Свердловская область, М.О. Сосьвинский, ПГТ Сосьва, ул. Гирева, д. 36, помещ. 11	№ 066 001340	26.06.2025	19.01.2026	Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом	№ 1 от 19.01.2026		